第５４回　「食」を支える会　勉強会開催のご案内

　　　　拝啓

この度、第５４回「食」を支える会の開催内容・日程が下記の通り決定いたしました。
 今回は歯科医師と言語聴覚士から症例報告を行います。できれば皆さんで症例
検討もできればと思っております。
　 誤嚥しても、肺炎にならないような食支援、呼吸リハビリなどを継続することが重要です。そのアプローチも多職種で行うことができれば、より効果的です。安全に口から食べ続けることができれば、患者さんのQOLもきっと維持できるでしょう。
今回は上手く介入できた症例を提示させて頂きます。皆さんで症例を供覧し、明日
からの介入方法の一助になれば幸いです。
皆様のご参加をお待ちしております。

敬具

日時　Ｒ３年１１月２７日（土）　　１8時から　（約１時間程度）

場所　ＺＯＯＭを用いてのｗｅｂ開催
　　　　　　　　　　　　題名　「症例報告・検討会」
　　　　　　　　　　　　発表者　　なかたに歯科クリニック訪問部
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　歯科医師　　　　　三浦　康寛
すずらん病院　リハビリテーション科
言語聴覚士　　　　金田　大輔

＊ご参加を希望の方は、下記まで必ず所属とお名前を記載しメールを頂きますよう、よろしくお願い致します。人数確認のため、１１月２３日までご連絡頂ければ幸いです。
　ご連絡を頂いた方には１１月２６日までにＩＤとパスワードをメールさせて頂きます。
　資料をメールにて送ります。容量大きくなりますので、携帯アドレスからのお申込みはご遠慮ください

連絡先　三浦　康寛　　yasuhiromiura0407@yahoo.co.jp
令和3年10月